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O 610mkere KpacHospckoro censckoro okpyra Ha 2026-2028 roas

Pemenne Kokmierayckoro ropojackoro macimuxara AKMOJTUHCKOW obnactu oT 23 nexabps
2025 roga Ne C-28/6

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
pELICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
noAnyHKTOoM 2-7) myHkta 2 ctatbu 6 3akona PecnyOonuku Kaszaxcran "O mecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" macinuxat
ropona Kokwmeray PEIIINIJI:

1. Y1Bepauth OroxeT KpacHosipckoro cenbckoro okpyra Ha 2026—2028 roasl coriiacHO
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer =563 897,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajorosble noctymieHus — 120 390,0 teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTYIIIEHU —54,0 ThICSYU TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 443 453,0 ThICAYU TEHTE;

2) 3aTpathl — 563 897,0 ThICSIUM TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

norameHue 0rpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEeHTe;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBaMu — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB —(,0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThicAY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduimura (Mcnonb3zoBanue npoduimra) O6romkera — -0,0 THICSY
TEHTE.

2. YdecTb, UTO B COCTaBe NOCTyIJIeHUH Orokera KpacHOSApCKOro cenbcKOro okpyra Ha
2026 rox mpeaycMoTpeHa OrokeTHast cyOBeHIms u3 Oropkera ropoaa Kokmeray B cymme
443 453,0 TeICSIYH TCHTE.

3. IlpeaycMoTpeTh cnenuanucTaM COLMAIbHOTIO OOeCleueHts], KyJbTyphl U CIIOPTA,
ABJISIOMINXCS TPAKIAHCKUMU CIYyXalUMU M pabOTaromUM B CEIbCKOW MECTHOCTHU
MOBBIILICHHBIE HA ABAALATH MATh NPOLEHTOB JOJKHOCTHBIE OKJIa/bl U Tapu(HBIE CTABKHU, 110
CPaBHEHUIO C OKJIaJlaMH U TapU(HBIMU CTABKAMU CIICIHAIMCTOB, 3aHUMAIOIINXCS dTUMH
BUJIAMU JESATEIHHOCTU B TOPOACKUX YCIOBUSX.

4. Hacrosiee penieHue BBoautes B Aeiictue ¢ 1 suBaps 2026 ropa.

Ipencenarens maciuxara ropoaa Kokueray /1. AkumoB

IIpunoxenue 1



K peIeHu0 Macimxara ropoja Kokmeray
ot 23 nmexabps 2025 roga NeC-28/6

Bromxer Ha 2026 rox KpacHOApCKOro cenbpCcKoro okpyra

Kareropus

Knacc
CyMMa ThICSY TEHTe
TTonxnacc

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 563897,0

| Hanorossie 120390,0
MOCTYTIICHUS

01 TTomoxonusrii Hasmor  70000,0

NnnuBuayanbHbIil

N 70000,0
MOJIOXOJHBII HalIor

04 Hamorn —Ha 00500
COOCTBEHHOCTH

| Hamormn Ha 4500.0
HAMYIIECTBO

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 44150,0
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 1740,0
yCIIyru

Iloctynnenus 3a
HCTIONB30BaHHE

3 1500,0
MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopsl 32 BeAcHHE
MPEINPHHAMATENBCK

4 o i u 240,0
npodeccuoHanbHON
JIESITeTbHOCTH

Henanorossie
2 54,0
MOCTYTIICHHS

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOU 54,0
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
MMYIIECTBA,

5 Haxoxgsamerocs B 54,0
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus

443453,0
TpaHcdepToB



Tpancheprsr  u3
02 BBIIIECTOSIINX 443453,0
OpraHoB
rocy1apCTBEHHOIO
YIIpaBJIEHUS

Tpaucheprsr  u3
paitonHoro (ropona 443453,0
oOlacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM
CyMMa ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 563897,0

I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero  112819,0
Xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 112819,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIbHOCTH aKMMa

001 ropoaa paiionHoro 112819,0
3HA4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 301442,0

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 301442,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBelnieHne yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 117915,0

OobecneucHue

009 CaHUTaApUHu 84648.0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
BbnaroyctpoiictBo u

011 O3€JICHECHHUE 98879,0
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB
Tpancnopr u
KOMMYHUKaINU

12 149636,0



Annapar akuma
124 ropoga paiionnoro 149636,0
3HAYeHHs, Cea,
TOCENKaA, CENBCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 93976,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

Kanuransaeii  u
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIHHBIX

045 Jnopor B Toponax 55660,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEJKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I1I. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
010 IXKEe THBIX 0,0
KpPEINTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

npuobpeTeHue
(buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenune ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTUBOB roCyJIapcTBa

IV. Hedpunur (
0
npo¢unuT) OrmKeTa

0,0

VI.OunancupoBanue
gedunura (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npopuIuTa)

OrouKeTa

IIpunoxenue 2
K pelIeHuo Maciauxara roposaa Kokmeray
ot 23 nmexabps 2025 romga NeC-28/6

Biomxer Ha 2027 rox KpacHOApPCKOro ceIbCKOro OKpyra



Kareropus

Kmacc
TTonxmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
2
01
5
4
02

HaumenoBanue
4
1. Toxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOOHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
TPAaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 32 BencHHE
MpeANPUHUMATENBCK
o u u

poheCCHOHATBHOMN

JACATCIBbHOCTHU

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxXoJIsMerocss B
rocyaapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

CyMMa TBICAY TCHI'C

5

593315,0

123590,0

72000,0

72000,0

49800,0

4600,0

45200,0

1790,0

1550,0

240,0

54,0

54,0

54,0

469671,0

469671,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

OKpyra

OcgelieHue ynui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Ammapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

469671,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
593315,0

112827,0

112827,0

112827,0

297732,0

297732,0

121970,0

84651,0

91111,0

65730,0

65730,0



13

124

013

040

045

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

IIpoune 117026,0

65730,0

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cemla, 117026,0
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Peanusanus
MEPOTIPUATHHA IS
peleHusl BOIpOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealn3aluio Mep
IO COAEHCTBUIO
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
T'ocynapcTBeHHOM
IpOTpaMMEL
Pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 rona

11948,0

Kanuransaeii  u

CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 105078,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TMOCEJIKax,

CEIIbCKUX OKpyTax

I1I. Yuctoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OO I KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

npuodOpeTeHue
(hrHaHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu



(MHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

IV. Jdedbuuur ( 0.0
npoduur) OromKera

VI.OunancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

Oromxera

IIpunoxenne 3
K pelieHuto Maciauxara ropoaa Kokmeray
ot 23 nexabps 2025 roga NeC-28/6

Biomxer Ha 2028 rox KpacHOApCKOro censCKOro OKpyra

Kmacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

IToaxmacc

CyMMa TBICAY TCHI'C

HanMenoBanu
e

4 5
1. Toxonpt 592554,0

Hamnorossie

125140,0

HOCTyHHeHl/IH
n .

OIOXOIHBIN 73000,0
HAJIOT
NuauBunyanp
R 93000,0
ITOJOXOTHEIH
HAJIOT
H

aJloTh Ha 50350,0
COOCTBEHHOCTE
H

aJoru Ha 4650,0

HMYIIECTBO

Hanor Ha
Tpancnoptasle 45700,0
cpeacTBa

BryTtpennue

HaJIOTH Ha

TOBapHI, 1790,0
paboTsl u

ycIyru

IToctynnenus
3 a
HCIIOJIb30BAaHU
€ TIPUPOTHBIX
U IOpyTux
pecypcoB

1550,0



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

CoOoper  3a
BeJICHUE
MPeAPUHIUMAT
enbckoit u 2400
npodeccruoHan
bHOHU

JCATCIIBHOCTHU

Henanorossie
54,0
MTOCTYTICHHS

Hoxoael ot
TOCYAapCTBEH
HOoH 54,0
COOCTBEHHOCT

nu

Hoxoael ot

apeH b
HMYIIECTBA,
HaXOIAIIETOCS

B 54,0
rOCyAapCTBEH
HOH
COOCTBEHHOCT

u

IToctynnenus
TpanchepToB
TparcdepTst
u 3

467360,0

BBIIICCTOSIINX
OpraHoB 467360,0
roCyJapCTBEH

HOTO

YIpaBICHUS

Tpaucoeptsr
U3 pallOHHOIO
(ropoaa 467360,0
00J1acTHOTO
3HAYCHUSA)

OromKeTa

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

01

IIporpamma

HaumeHnoBanue

4

II. 3atpatsr

T'ocynapcTeenHbIe

ycIyru

Xapaxrepa

Anmapart
ropoja paioOHHOTO

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
592554,0

112827,0



124

001
07
124
008
009
011
12
124
013
13
124

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ob6ecnicucHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
PpalioHHOTO 3HAYCHUSI,
celax, IIOCENIKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

ITpoune

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

Peanuszanus
MEPONPUATHH IS
pelieHus BOIPOCOB
obycTpolicTBa
HACEJICHHBIX IyYHKTOB
B pealn3anuio Mep

112827,0

112827,0

297732,0

297732,0

121970,0

84651,0

91111,0

65730,0

65730,0

65730,0

116265,0

116265,0



040 M0 COJICHCTBHIO 11948,0
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
I'ocynapcTBeHHOM
NNporpaMMmBel
Pa3BUTHS PETHOHOB

1o 2025 roma

KanutaneHeii u
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

045 nopor B roponmax 1043170
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKpyTax

I1I. Yucroe
OI0MKETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

npuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue or
npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

IV. Hedunur (00
npoduimr) Oromxkera

0,0

VI.OunancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



