

О бюджете Красноярского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № С-28/6

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат города Кокшетау РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Красноярского сельского округа на 2026–2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 563 897,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 120 390,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 54,0 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 443 453,0 тысячи тенге;

2) затраты – 563 897,0 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -0,0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в составе поступлений бюджета Красноярского сельского округа на 2026 год предусмотрена бюджетная субвенция из бюджета города Кокшетау в сумме 443 453,0 тысячи тенге.

3. Предусмотреть специалистам социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающим в сельской местности повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки, по сравнению с окладами и тарифными ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата города Кокшетау

Д. Акимов

Бюджет на 2026 год Красноярского сельского округа

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	563897,0
1			Налоговые поступления	120390,0
	01		Подоходный налог	70000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	70000,0
	04		Налоги на собственность	48650,0
		1	Налоги на имущество	4500,0
		4	Налог на транспортные средства	44150,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1740,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1500,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	240,0
2			Неналоговые поступления	54,0
	01		Доходы от государственной собственности	54,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	54,0
4			Поступления трансфертов	443453,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	443453,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	443453,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	563897,0
01			Государственные услуги общего характера	112819,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	112819,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	112819,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	301442,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	301442,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	117915,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	84648,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	98879,0
12			Транспорт и коммуникации	149636,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	149636,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	93976,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	55660,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2
к решению маслихата города Кокшетау
от 23 декабря 2025 года №С-28/6

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	593315,0
1			Налоговые поступления	123590,0
	01		Подоходный налог	72000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	72000,0
	04		Налоги на собственность	49800,0
		1	Налоги на имущество	4600,0
		4	Налог на транспортные средства	45200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1790,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1550,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	240,0
2			Неналоговые поступления	54,0
	01		Доходы от государственной собственности	54,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	54,0
4			Поступления трансфертов	469671,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	469671,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	469671,0
--	--	---	--	----------

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	593315,0
01			Государственные услуги общего характера	112827,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	112827,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	112827,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	297732,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	297732,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	121970,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	84651,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	91111,0
12			Транспорт и коммуникации	65730,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65730,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	65730,0
13			Прочие	117026,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	117026,0
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	11948,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	105078,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи	

		финансовых активов государства	0,0
		IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению маслихата города Кокшетау
от 23 декабря 2025 года №С-28/6

Бюджет на 2028 год Красноярского сельского округа

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	592554,0
1			Налоговые поступления	125140,0
	01		Подходный налог	73000,0
		2	Индивидуальный подходный налог	73000,0
	04		Налоги на собственность	50350,0
		1	Налоги на имущество	4650,0
		4	Налог на транспортные средства	45700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1790,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1550,0

		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	240,0
2			Неналоговые поступления	54,0
	01		Доходы от государственной собственности	54,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	54,0
4			Поступления трансфертов	467360,0
	02		Трансферты из высшестоящих органов государственного управления	467360,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	467360,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	592554,0
01			Государственные услуги общего характера	112827,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	112827,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	112827,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	297732,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	297732,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	121970,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	84651,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	91111,0
12			Транспорт и коммуникации	65730,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65730,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	65730,0
13			Прочие	116265,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	116265,0
			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер	

		040	по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	11948,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	104317,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0